
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ»
(ГУУ)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений 
в приказ ГУУ от 14.06.2017 
№ 255-1

В целях уточнения положений приказа федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Государственный университет управления» от 14.06.2017 № 255-1
«Об утверждении норм времени педагогических работников ГУУ» (далее - приказ 
ГУУ) 
приказываю:

1. Приложение «Нормы времени для расчета объема учебно-методической 
работы, выполняемой педагогическими работниками, из числа профессорско- 
преподавательского состава ГУУ» к приказу ГУУ дополнить пунктами следующего
содержания:
№ п/п Наименование вида работ Количество часов

24 Подготовка и разработка онлайн-курсов 
по преподаваемым дисциплинам (модулям)

до 80 часов за один 
онлайн-курс

25 Организатор проектного обучения 20 часов на группу

26
Работа в Экспертно-методическом совете по 
проектному обучению, на одного члена 
комиссии в год.

до 40 часов

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Департамента академической политики и реализации образовательных программ 
Е.В.Краснова.

Основание: решение Ученого совета ГУУ от 11.03.2021 (протокол № 09).

Врио ректора А.В.Троицкий


